



ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W OCHOTNICY DOLNEJ

os. Hologówka 191 C, 34-452 Ochothnica Dolna
woj. małopolskie

Szanowni klienci korzystający z usług Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ochothnicy Dolnej!

W dniu 17 grudnia 2021r decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak: KR.RZT.70.212.2021 zatwierdzona została nowa taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Ochothnica Dolna na okres 3 lat (tj. na lata 2022-2024), opracowana przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Ochothnicy Dolnej.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa stawki i ceny zawarte w nowej taryfie zostały skalkulowane w takiej wysokości, aby zapewnić Zakładowi niezbędny poziom przychodów zapewniający pokrycie wszystkich kosztów związanych ze świadczeniem usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. Zgodnie z informacjami przekazywanymi już w trakcie 2021 roku w taryfie tej, oprócz kosztów związanych z bieżącym utrzymaniem sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków uwzględniono po raz pierwszy w historii naszej Gminy i ZGK w Ochothnicy Dolnej część kosztów związanych z amortyzacją środków trwałych. Oznacza to, że część środków otrzymywanych od klientów naszego zakładu za świadczone usługi zbiorowego odprowadzania ścieków będzie przeznaczana na sfinansowanie zadań inwestycyjnych związanych z modernizacją i rozwojem istniejącej infrastruktury (głównie sieci kanalizacyjnej).

Niestety, w związku z znacznymi podwyżkami cen jakie nastąpiły w ostatnim czasie - m.in. energii elektrycznej, usług, materiałów, a także podwyższeniem płacy minimalnej - dość znacznie wzrosły również stawki za świadczone przez nasz zakład usługi zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków. Pozostawienie tych stawek na podobnym jak dotychczas poziomie wiązałoby się z koniecznością dotowania tej działalności z budżetu Gminy, albo - co nie jest dopuszczalne w świetle obowiązujących przepisów - do znacznego obniżenia jakości świadczonych usług.

Należy w tym miejscu wspomnieć, że zatwierdzone w taryfie stawki są i tak najniższe w porównaniu do stawek obowiązujących w sąsiednich gminach na terenie powiatu nowotarskiego.

Aby skutki ekonomiczne związane z podwyższeniem cen za świadczone usługi nie były zbyt uciążliwe dla klientów zakładu, a w szczególności mieszkańców gminy, w dniu 31.12.2021r Rada Gminy Ochothnica Dolna podjęła uchwałę w sprawie dopłat do ścieków, na podstawie której Gmina Ochothnica Dolna będzie dopłacać ze swojego budżetu kwotę 1,00zł (netto) do każdego m³ ścieków odprowadzonego gminną siecią kanalizacyjną.

W załączeniu tabela z nowymi cenami i stawkami opłat za odprowadzanie ścieków - które będą obowiązywać w 2022 roku, z uwzględnieniem dopłat z budżetu gminy.

Ponownie **zachęcamy wszystkich naszych klientów do korzystania z możliwości otrzymywania faktur za nasze usługi w wersji elektronicznej - na podany adres mailowy**, dzięki czemu można obniżyć opłatę abonamentową (o kwotę 2,50zł netto/ miesięcznie). W celu skorzystania z takiego rozwiązania należy wypełnić i podpisać oraz dostarczyć do siedziby naszego zakładu (ZGK w Ochothnicy Dolnej; os. Hologówka 191C, 34-452 Ochothnica Dolna) stosowne oświadczenie, którego wzór znajduje się na stronie internetowej naszej gminy.

W razie jakichkolwiek pytań lub niejasności prosimy o kontakt telefoniczny (tel. **18 262 60 28**) lub mailowy na adres e-mail: biurozgk@ochotnica.pl

Z poważaniem

Zbigniew Chlebek
Kierownik ZGK w Ochothnicy Dolnej



ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W OCHOTNICY DOLNEJ

os. Hologówka 191 C, 34-452 Ochotnica Dolna
woj. małopolskie

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków - obowiązujące w 2022 roku

(w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy):

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług	Wyszczególnienie	Cena / stawka opłaty netto z VAT		Jednostka miary
1	Grupa I	gospodarstwa domowe , rozliczane <u>na podstawie wskazań wodomierzy</u> , otrzymujący fakturę w formie elektronicznej (<i>e-faktura</i>).	cena za odprowadzone ścieki stawka opłaty abonamentowej	5,27 6,20	5,69 6,70	zł/m ³ zł/odbiorcę usług/miesiąc
2	Grupa II	gospodarstwa domowe , rozliczane <u>na podstawie wskazań wodomierzy</u> , otrzymujący fakturę w formie papierowej (tradycyjnej).	cena za odprowadzone ścieki stawka opłaty abonamentowej	5,27 8,70	5,69 9,40	zł/m ³ zł/odbiorcę usług/miesiąc
3	Grupa III	gospodarstwa domowe , rozliczane <u>na podstawie norm zużycia wody (ryczałtowo)</u> , otrzymujący fakturę w formie elektronicznej (<i>e-faktura</i>).	cena za odprowadzone ścieki stawka opłaty abonamentowej	5,27 4,50	5,69 4,86	zł/m ³ zł/odbiorcę usług/miesiąc
4	Grupa IV	gospodarstwa domowe , rozliczane <u>na podstawie norm zużycia wody (ryczałtowo)</u> , otrzymujący fakturę w formie papierowej (tradycyjnej).	cena za odprowadzone ścieki stawka opłaty abonamentowej	5,27 7,00	5,69 7,56	zł/m ³ zł/odbiorcę usług/miesiąc
5	Grupa V	Pozostali odbiorcy usług , rozliczani <u>na podstawie wskazań wodomierzy</u> , otrzymujący fakturę w formie elektronicznej (<i>e-faktura</i>).	cena za odprowadzone ścieki stawka opłaty abonamentowej	5,27 6,20	5,69 6,70	zł/m ³ zł/odbiorcę usług/miesiąc
6	Grupa VI	Pozostali odbiorcy usług , rozliczani <u>na podstawie wskazań wodomierzy</u> , otrzymujący fakturę w formie papierowej (tradycyjnej).	cena za odprowadzone ścieki stawka opłaty abonamentowej	5,27 8,70	5,69 9,40	zł/m ³ zł/odbiorcę usług/miesiąc
7	Grupa VII	Pozostali odbiorcy usług , rozliczani <u>na podstawie norm zużycia wody (ryczałtowo)</u> , otrzymujący fakturę w formie elektronicznej (<i>e-faktura</i>).	cena za odprowadzone ścieki stawka opłaty abonamentowej	5,27 4,50	5,69 4,86	zł/m ³ zł/odbiorcę usług/miesiąc
8	Grupa VIII	Pozostali odbiorcy usług , rozliczani <u>na podstawie norm zużycia wody (ryczałtowo)</u> , otrzymujący fakturę w formie papierowej (tradycyjnej).	cena za odprowadzone ścieki stawka opłaty abonamentowej	5,27 7,00	5,69 7,56	zł/m ³ zł/odbiorcę usług/miesiąc